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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Gazeta Blic 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezi kundër portalit Gazeta Blic lidhur me 
artikullin  “Kosovarja lind gjashtënjak në Zvicër”, botuar 
më 11 nëntor 2018 dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
 
Në ankesë thuhet se lajmi flet për një grua kosovare që ka 
lindur gjashtënjakë në Zvicër. Ankuesja vazhdon duke thënë: 
“Fillimisht ajo që vërjeta në këtë lajm që askund nuk ceket 
burimi i informacionit, çka unë të shkaktojë dyshime tek 
lexuesit se a bëhet fjalë për lajm të vërtetë apo jo”.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi lajmin dhe ankesën, gjeti se në këtë 
lajm askund nuk shkruan burimi i informacionit, çka sipas 
Kodit tonë tregon se bëhet fjalë për shkelje të Kreut II 
Raportimi i së vërtetës), pika 7.  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


